

VšĮ "Vilniaus teniso akademija"

(Pareiškėjo pavadinimas)

Didelio sportinio meistriškumo plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

Profesionalų teniso turnyras "Lietuvos Respublikos Prezidento taurė"

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

2017 m. birželio 13 d. - liepos 25 d.

2.3. Projekto tikslas

Organizuoti vienintelį Lietuvoje vykstantį (28 metus) teniso profesionalų turnyrą "Lietuvos Respublikos Prezidento taurė". ; Sudaryti sąlygas Lietuvos geriausiems tenisininkams dalyvauti ir varžytis turnyre.

2.4. Projekto uždaviniai

Kokybiškai pasirengti turnyro organizavimui; Organizuoti turnyrą pagal Tarptautinės teniso federacijos reikalavimus; Siekti sudaryti sąlygas Lietuvos geriausiems jauniems dalyvauti profesionalų turnyre.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

„Prezidento taurė“ – vienintelis Tarptautinės teniso federacijos (ITF) profesionalų teniso turnyras Lietuvoje. Pirmą kartą sporto renginys Lietuvos Prezidento taurei laimėti įvyko dar tarpukario Lietuvoje – tuomečio šalies prezidento Antano Smetonos iniciatyva. Jis buvo surengtas 1931 m. Kaune. Siekdami turnyrą organizuoti 28-tą kartą, pratęsimė ilgametę tradiciją ir suteiksime Lietuvos teniso žaidėjams galimybę Lietuvoje dalyvauti aukščiausio lygio varžybose. O taip pat renginys prisidės prie šalies vardo garsinimo ir Lietuvos sporto prestižo.

Iki 1938-ųjų organizuoti keturi tokie turnyrai. O Lietuvai atkūrus nepriklausomybę varžybos tapo tradicinėmis – jos nuo 1994-ųjų rengiamos kasmet. Į ITF kalendorių „Prezidento taurė“ įtraukta 1998-aisiais, o kitais metais vyksianti tenisininkų šventė – jau 28-oji istorijoje. Tradiciškai turnyras rengiamas Bernardinų sodo teniso aikštyne.

Atkūrus nepriklausomybę Lietuvos Prezidento taurę pavyko iškovoti dviem mūsų šalies tenisininkams – Rolandui Muraškai ir Laurynui Grigeliiui. R.Muraška triumfavo keturis (1994, 1996, 1998 ir 2000 m.), o L.Grigelis – du (2013 ir 2015 m.) kartus. Laurynas pernai ir prieš trejus metus laimėjo tiek vienetų, tiek dvejetų varžybas.

Kasmet į turnyrą atvyksta tenisininkai iš daugiau nei 15 pasaulio šalių. Jie kovoja dėl Teniso profesionalų asociacijos (ATP) reitingo taškų ir išsidalija 15 tūkst. JAV dolerių prizų fondą.

Turnyro nugalėtojams taures įsteigia, bei padėkos raštais apdovanoja Lietuvos Respublikos Prezidentė.

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Lietuvos ir užsienio šalių tenisininkai (profesionalai). Pagal tarptautinės teniso federacijos reglamentą turnyre maksimaliai gali dalyvauti 96 dalyviai, jiems privalo teisėjauti 7 tarptautinė kategorijos teisėjai. Taip pat šio projekto organizavimu užsiims iki 10 asmenų. Sportininkams padės 12 kamuoliukų padavinėtojų, 8 linijų teisėjai.

Vyks nuolatinė projekto sklaida, tad abstrakti auditorija, kuri sužinos, gali siekti iki 200 000 asmenų. Taip pat stebėti varžybas susirinks per savaitę iki 2000 asmenų.

Projekto dalyvių amžiaus intervalas gali būti nuo 18 iki 30 metų, žiūrovų, teisėjų ir kitų dalyvių amžius gali svyruoti nuo 6 m. iki 90 metų.

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Projektas prisidės prie Lietuvos vardo garsinimo. Sėkmingai pravestas turnyras prisidės prie teniso sporto šakos populiarinimo Lietuvoje. Jaunieji šalies tenisininkai turės galimybę pamatyti apie 100 profesionalių teniso žaidėjų, kurie dalyvaus varžybose. Gal būt tai paskatins juos tęsti taip pat profesionalo karjerą ateityje. Sporto aistrualiems bus sudarytos viena iš retų galimybių stebėti profesionalų tenisininkų pasirodymus.

2.8. Projekto tęstinumas



Kaip žinia, šis turnyras 2017 metais bus rengiamas 28-tą kartą šalies istorijoje. Tad siekiant išlaikyti tradicijas ir taip prisidėti prie teniso populiarinimo šalyje, turnyras (projektas) bus prasmingas ir vertingas ateityje taip pat. Nes šio turnyro organizavimas yra šalies teniso prestižo reikalas, nes tai yra vienintelis tokio lygio turnyras.

Viso projekto suma (Eur): 38.550.00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 14.300.00

